1

                                      2026 年１月 30 日

  各  位

会 社 名  伊 藤 忠 食 品 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長・社長執行役員 岡 本  均

（コード番号：2692  東証プライム）

問合せ先 執行役員 財経本部本部長  濵田 英樹

（TEL. 03-5411-8595）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2026 年 1 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、取締役につきましては、2026 年６月 18 日開催予定の定時株主総会ならびに同総会終了後に開催予

定の取締役会における承認を経て、正式に決定される予定です。

記

１． 異動の理由

経営体制の一層の強化を図るため。

２．異動の内容

（１）2026 年３月 31 日付

➀執行役員の退任

新 職（４月１日付） 現 職 氏 名

取締役・理事(非常勤)

取締役・専務執行役員

社長付特命担当

魚住 直之

理事(常勤)

執行役員

 (株)アイ・エム・シー

代表取締役社長

山村 芳幸

理事(常勤)

執行役員

管理本部本部長

(兼)審査部部長

北川 正英

 理事(非常勤)

 執行役員

 ロジスティクス本部本部長

萩原 武

2

（２）2026 年４月 1 日付

➀執行役員の新任

新 職 現 職 氏 名

執行役員

 リテール本部本部長

リテール本部本部長

星 利夫

執行役員

第５営業本部本部長

第５営業本部本部長

服部 潤

 執行役員

 管理本部本部長

経営企画本部

経営管理部部長

(兼)ダイバーシティ推進室

沼 聡

 ②執行役員の分掌業務の変更

新 職 現 職 氏 名

 常務執行役員

 第三営業部門部門長

 (兼)物流統括管理者

 (兼)ダイバーシティ推進室

 常務執行役員

 第三部門部門長

 (兼)ダイバーシティ推進室

   佐伯 泰昌

執行役員

第１営業本部本部長

(兼)ドラッグストア部部長

執行役員

第一部門部門長代行

(兼)第１営業本部本部長

(兼)ドラッグストア部部長

福井 寛二

執行役員

情報システム本部本部長

(兼)ＩＴシステム部部長

(兼)ＤＸ推進室

執行役員

情報システム本部本部長

(兼)ＤＸ推進室

波元 英夫

執行役員

財経本部本部長

(兼)ＩＳＣビジネスサポート(株)

代表取締役社長

執行役員

財経本部本部長

(兼)財経部部長

(兼)ＩＳＣビジネスサポート(株)

代表取締役社長

濵田 英樹

※2026 年４月 1 日付 伊藤忠食品㈱役員分掌業務を添付いたします。

2026年４月1日付

役 職 名 分 掌 業 務 氏     名

代表取締役社長 岡　本　　　均

取締役  管理統括部門部門長 福　嶋　義　弘

（兼）コンプライアンス担当

（兼）サステナビリティ担当

（兼）ダイバーシティ推進室

取締役  非常勤理事 魚　住　直　之

取締役  非常勤 宮　坂　泰　行

取締役  非常勤 奥　田　高　子

取締役  非常勤 中　条　　　薫

取締役  非常勤 中　村　洋　幸

常勤監査役 長　島　秀　昭

監査役  非常勤 増　岡　研　介

監査役  非常勤 山　岡　信一郎

監査役  非常勤 清　家　隆　太

伊藤忠食品㈱ 分掌業務（取締役・監査役）

 3

2026年４月1日付

役 職 名 分 掌 業 務 氏     名

社長執行役員 岡　本　　　均

専務執行役員  管理統括部門部門長 福　嶋　義　弘

（兼）コンプライアンス担当

（兼）サステナビリティ担当

（兼）ダイバーシティ推進室

常務執行役員  第一営業部門部門長 大　塚　　　剛

（兼）ダイバーシティ推進室

常務執行役員  第二営業部門部門長 緒　方　　　学

（兼）ダイバーシティ推進室室長

常務執行役員  第三営業部門部門長 佐　伯　泰　昌

（兼）物流統括管理者

（兼）ダイバーシティ推進室

執行役員  第二営業部門部門長代行 佐　藤　太　一

（兼）第４営業本部本部長

執行役員  第１営業本部本部長 福　井　寛　二

（兼）ドラッグストア部部長

執行役員  情報システム本部本部長 波　元　英　夫

（兼）ＩＴシステム部部長

（兼）ＤＸ推進室

執行役員  経営企画本部本部長 佐　藤　英　成

（兼）ＤＸ推進室室長

執行役員  財経本部本部長 濵　田　英　樹

（兼）ＩＳＣビジネスサポート㈱代表取締役社長

執行役員  リテール本部本部長 星　　  利　夫

執行役員  第５営業本部本部長 服　部   　 潤

執行役員  管理本部本部長 沼　       聡

伊藤忠食品㈱ 役員分掌業務（執行役員）

 4

5

（３）2026 年６月 18 日付

定時株主総会決議予定

➀取締役の退任

新 職 現 職（４月１日付） 氏 名

理事(非常勤)

取締役・理事(非常勤)

魚住 直之

※2026 年６月 18 日付（予定） 伊藤忠食品㈱役員分掌業務を添付いたします。

以上

2026年６月18日付

役 職 名 分 掌 業 務 氏     名

代表取締役社長 岡　本　　　均

取締役  管理統括部門部門長 福　嶋　義　弘

（兼）コンプライアンス担当

（兼）サステナビリティ担当

（兼）ダイバーシティ推進室

取締役  非常勤 宮　坂　泰　行

取締役  非常勤 奥　田　高　子

取締役  非常勤 中　条　　　薫

取締役  非常勤 中　村　洋　幸

常勤監査役 長　島　秀　昭

監査役  非常勤 増　岡　研　介

監査役  非常勤 山　岡　信一郎

監査役  非常勤 清　家　隆　太

伊藤忠食品㈱ 分掌業務（取締役・監査役）

6